

DIRECCIÓN: FOSIS

ANT: CORREO ELECTRÓNICO FOSIS REGIÓN

DEL MAULE

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SRA MARÍA ANGÉLICA ROJAS. APOYO ADMINISTRATIVO FOSIS COMUNA DE CAUQUENES

CERTIFICADO Nº 878

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 98 efectuada el día 06 de agosto del 2019, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar la ejecución del Programa "Fortaleciendo de la Acción Comunitaria - Autogestionado" presentado por Comité Pro Adelanto Vecinal Capellania, Rut Nº 65.017.244-2, que contempla la mejora en infraestructura (baños y cocina) por un monto de \$2.000.000 aportados por FOSIS.

> SE MONICIO SECRETARIA MUNICIPAL

> > YOUENE

Lo que fue aprobado por unanimidad del Concejo Municipal.

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 06 DE AGOSTO DE 2019.-

DISTRIBUCIÓN:

FOSIS

PARA CONOCIMIENTO

- TRANSPARENCIA . CONCEJALES
- ARCHIVO:

 ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA Nº98





DIRECCIÓN: ASESORÍA JURÍDICA

ANT: MEMO Nº 268 DEL 05:08:2019 DE ASESOR JURÍDICO MUNICIPAL.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR RONALD GUAJARDO LÓPEZ ASESOR JURÍDICO MUNICIPAL.

CERTIFICADO Nº 879

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 98 efectuada el dia 06 de agosto del 2019, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar renovación del Contrato de Comodato con la Junta de Vecinos Villa Las Palmeras del inmueble denominado Sede Social ubicada en Los Pitaos Nº 547 Villa Las Palmeras, por un periodo de cinco años.

> SECRETARIA MUNICIPAL

COUENE

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 06 DE AGOSTO DE 2019.-

DISTRIBUCIÓN:

· ASESORIA JURIDICA

PARA CONOCIMIENTO: TRANSPARENCIA

- TRANSPAREN
 CONCEJALES

ARCHIVO:

• ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA N°98



CONCEJO MUNICIPAL 2016 -2020



DIRECCIÓN: ASESORÍA JURÍDICA

ANT: CARTA Nº 016/2019 DEL RECTOR DEL CFT SAN AGUSTÍN DE TALCA.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR ALCALDE

CERTIFICADO Nº 880

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 98 efectuada el dia 06 de agosto del 2019, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Comodato con la Fundación Centro de Formación Técnica San Agustín del Maule del inmueble ubicado en Avda. Ruperto Pinochet Sin Número, Barrio Estación comuna de Cauquenes, por un periodo de treinta años.

SECRÉTARIA MUNICIPAL

LOUE SE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 06 DE AGOSTO DE 2019 .-

DISTRIBUCIÓN:

· ASESORÍA JURÍDICA

PARA CONOCIMIENTO: TRANSPARENCIA CONCEJALES

ARCHIVO:

• ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA Nº98



CONCEJO MUNICIPAL 2016 -2020



DIRECCIÓN: SECPLA

ANT: SOLICITUD DE SUBVENCIÓN FUNDACIÓN PROTECTORA CANINA GEA

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 881

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 98 efectuada el día 06 de agosto del 2019, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar subvención municipal a la Fundación Protectora Canina Gea Rut Nº 65.055.629-1 por un monto de \$7.390.000, necesarios para alimentación y mantención de animales a cargo de la fundación para el año 2019.

> MUNTO SECRETARIA

> > QUE LESEARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 06 DE AGOSTO DE 2019.-

DISTRIBUCIÓN:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA TRANSPARENCONCEJALES

ARCHIVO:

• ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA Nº98



CONCEJO MUNICIPAL 2016 -2020